
ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME ANLAŞMASI 

Ruanda’da son yıllarda yatırım ortamını iyileştirmek için önemli adımlar atılmaktadır. 

Özellikle 2008 yılından bu yana Ruanda hükümeti tarafından yatırım dostu bir dizi reforma 

gidilmiştir. Yenilebilir enerji, altyapı, tarım, madencilik, turizm, iletişim başlıca yatırım çeken 

alanların arasında yer almaktadır. Ülkede yolsuzluk oranının görece düşük olması, yabancı 

yatırımcıya yönelik elverişli politikalar geliştirilmesi, turizm ve hizmetler alanındaki yatırımlarda 

bölgesel merkez olma hedefi Ruanda’yı Afrika’daki potansiyel yatırım ülkelerinden birisi haline 

getirmektedir. 

İstikrarlı biçimde yakalanan yüksek büyüme oranı (geçtiğimiz 20 yılda ortalama büyüme 

hızı %7), yolsuzlukla mücadele konusunda gösterilen performans (Transparency Index’te dünyada 

48., Afrika’da 4.), iş yapma kolaylığı (Doing Business Endeksine göre 2020 yılı itibariyle dünya 

genelinde 38, Afrika’da ise Mauritius’un ardından 2.) Ruanda’yı Orta ve Doğu Afrika’da 

potansiyel taşıyan bir ülke haline getirmektedir.  

Ruanda Hükümeti’nin öncelikli hedefleri arasında ülkeyi bölgesel ticaret ve finans, turizm 

ve IT hizmetleri açısından bir merkez haline getirmek yer almaktadır. 

Türkiye ile Ruanda arasında 03.11.2016 tarihinde imzalanan Yatırımların Karşılıklı Teşviki 

ve Korunması Anlaşması 4 Kasım 2022 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

TCMB verilerine göre ülkemizde hâlihazırda Ruanda yatırımı bulunmamaktadır. İki ülke 

arasında kara taşımacılığı alanında imzalanmış herhangi bir anlaşma bulunmamaktadır. 

Yürürlükte Olan ve Müzakeresi Süren Anlaşmalar ve Protokoller ise aşağıdaki gibidir. 

Anlaşma Adı İmza Tarihi RG Tarih ve No’su 

Ekonomik ve Ticari İşbirliği Anlaşması 3 Kasım 2016  

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması 3 Kasım 2016 24.04.2022-31819 

Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması 1 Aralık 2018 25.09.2020 

İki ülke arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması 2-3 Kasım 2016 tarihlerinde 

gerçekleştirilen Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu esnasında imzalanmıştır. İç onay süreci 

devam etmektedir.  

Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması Dışişleri Komisyonundan Genel Kurula sevk 

edilmiş olup, YTK Anlaşması 4 Kasım 2022 tarihinde ve ÇVÖ ise 21 Ekim 2020 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir. ÇVÖ’nün vergiler açısından uygulaması 1 Ocak 2021 tarihinde başlamıştır. 

Karma Ekonomik Komisyon (KEK) mekanizmasını kuran Ticaret ve Ekonomik İşbirliği 

Anlaşması 2-3 Kasım 2016 tarihlerinde gerçekleştirilen Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu 

esnasında imzalanmış olup, henüz yürürlüğe girmemesinden ötürü hâlihazırda iki ülke arasında 

KEK mekanizmasının ilk toplantısı gerçekleşmemiştir.) Türk-Ruanda İş Konseyi, 2012 yılında iki 

ülke arasındaki mevcut işbirliği potansiyelinin değerlendirilmesi, ikili ticari ve ekonomik 

ilişkilerin geliştirilmesine yönelik bir platform oluşturulması amacıyla kurulmuştur. Türk tarafının 

başkanlığını Selim Bora (Summa Turizm Yatırımcılığı A.Ş. Yönetim & İcra Kurulu Başkanı) 

tarafından yürütmektedir.  


